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Anne Marie Lynderup, Liljevej 16, bliver 90 år den 7. oktober 
Birgitte Andreasen, Silkeborgvej 138, bliver 60 år den 6. november
Inga Jensen, Silkeborgvej 109, bliver 70 år den 14. november
Inge og Niels Würtz, Trekronervej 17, har guldbryllup den 24. november
Ketty Laursen, Krokusvej 1, bliver 70 år den 20. december
Poul Erik Petersen, Liljevej 28, bliver 70 år den 23. december
Lotte Andersen, Vinderslevholmvej 20, bliver 60 år den 27. december
Emma Sørensen, Anemonevej 4, bliver 85 år den 7. januarspejlet

Gade

Velkommen til 
Mausing skolevej 2
Den 14. juli flyttede Helle Hansen 
(46 år) ind på Mausing Skolevej 2. 
Hun kommer fra Harlev ved Aarhus.

Helle er køkkenchef  på Danfoss, 
hvor hun har arbejdet i 10 år. Hun 
har i øvrigt 2 søstre, der også bor i  
Mausing.
Helle har en søn, Alexander (16 år), 
der går i 10. kl. på en erhvervsskole i 
Aarhus, hvor han bl.a. har program-
mørfag og andre kreative fag. Han 
har lange dage, når transporten reg-
nes med.

Helle er en rigtig handy-kvinde. Hun 
har renoveret haven og er godt i gang 
inde i huset. I fritiden kan hun godt 
lide at gå ture, lave mad og bage.

Velkommen til  Mausingvej 39
Stenholts ejendom blev den 1. ok-
tober 2022 solgt til Winnie Gaarsdal 
Nielsen (43 år) og Benny Gaarsdal 
Nielsen (47 år).
De har i et års tid været i gang med 
at renovere ejendommen og er i den 
sidste tid flyttet langsomt ind. Deres 
officielle indflytning bliver midt i ok-
tober i år.

Winnie arbejder som revisor hos Re-
visorerne i Skals, som hun også er 
medejer af.
Benny er tømrer i eget firma, BN 
Byg. Han skal med tiden have lavet 
et værksted på ejendommen. Hans 
nuværende værksted er et andet sted.

De har tilsammen en god børneflok:
Sofie (11 år), Victoria (12 år), Cilius 
(13 år), Jakob (14 år), Tobias (17 år), 
Emma (28), der ikke bor hjemme.
Winnie og Benny har også et barne-
barn på 2½ år.

Deres fritid og sommerferie bruges i 
deres autocamper, hvis ikke de reno-
verer på ejendommen.

Den 12. august blev de viet på ejen-
dommens gårdsplads af  sognepræst 
Mikael Kongensholm. Festen blev 
holdt i deres nyrestaurerede udhus.Udsigtsforbedring

Der blev fældet læbælte, fliset og 
nogle beboere i Vinderslev Nord fik 
endnu bedre udsigt - så lækkert 

Velkommen til Clara og Malia
Lundgårde nr. 9 er blevet to små be-
boere rigere. Clara og Malia meldte 
deres ankomst 30. maj, hvor de efter 
en længere omgang veer hos mor og 
en masse pressen blev taget ved kej-
sersnit på Viborg Sygehus. 

Med kun et minuts forskel skulle man 
tro, at sådan et par enæggede tvillin-
gepiger ligner hinanden, men allerede 
nu er de i fuld sving med at udvikle 
sig, og trods nogle ligheder er der 
også nogle forskelle, der bringer et 
smil på læberne hos deres forældre 
hver dag. 

Mange har spurgt, hvordan hundene 
har taget pigernes hjemkomst, og lad 
os bare sige, at de ligner nogen, der 
aldrig har været mere lykkelig - og 
så ser de lidt stolte ud, når de vogter 
over deres sovende babyer.

Venlig hilsen
Camilla Sandø

Lundgårde 9



4

Gadefest i Vinderslev Nord
Lørdag den 19. august var der samlet 
22 på Vinderslevvej 105 til gadefest i 
Vinderslev Nord. 

Aftenen gik med dyster i hjemmela-
vede “maskiner”, hygge og masser af  
lækker mad.

Traditionen i Vinderslev Nord star-
tede i år 2000 og har været afholdt 
hvert år siden da.

Velkommen til Maui
Maui kom til verden på sin mors fød-
selsdag den 18. august kl. 14.52 på 
Viborg Sygehus. Hun vejede 2888 g 
og målte 50 cm. 
De glade forældre er Jahnnie og Janus 
på Rosenvænget 3. 
I december bliver Maui døbt i Vin-
derslev Kirke og får navnene Maui 
Faith Berengaria Fonager.

Sommerfest i Mausing
Lørdag den 1. juli blev der holdt som-
merfest i Mausing Beboerforening.

Arrangementer skulle have foregået 
ved bydammen, men blev flyttet pga. 
ustabilt vejr til Heinrich Hansens 
hyggelige lade, som lå lige overfor. 
Ca. 50 personer var mødt op. Der var 
opstillet en grill, hvor man selv havde 
mad med til grillen.

Helle Hansen havde sørget for meget 
lækkert fælles tilbehør (salater, flutes, 
kartofler).

I løbet af  aftenen blev der uddelt po-
kal til vinderen af  petanque-turnerin-
gen, som var Randa Lykkegaard.

Der blev også afholdt generalforsam-
ling, hvor det bl.a. blev besluttet, at 
sommerfesten fremover skulle være i 
uge 24 for at undgå sammenfald af  
andre fester/arrangementer.

En meget hyggelig aften med Mau-
singsangen, gode snakke og hilsen på 
de nye beboere. 

Velkommen til 
Pederstrupvej 42
Lea og Kasper Tranekær Halle Har-
ders flyttede ind til september 2021, 
men skulle lige finde sig til rette, før 
de ville præsenteres i bladet. De har 
tidligere boet i Aulum, men er ellers 
fra henholdsvis Kibæk og Trekants-
området og har mødt hinanden i 
Odense.

Lea er 26 år og mejerist på Arla’s 
ostemejeri i Nr. Vium. Kasper er 30 
år og arbejder som smed i Kolding. 
Han er uddannet mekaniker og last-
bilchauffør.

Med til husstanden hører også Olaf  
(opkaldt efter snemanden i Frost), 
som er en Kleiner Münsterländer.

Lea er vild med at strikke og strik-
ker nogle meget flotte ting. Kasper 
vil helst makke biler og motorcykler, 
men de bruger begge to meget tid 
foran fjernsynet med at se Formel 1 
løb.

De er meget glade for at bo på Pe-
derstrupvej 42 og har meget socialt 
samvær med deres naboer.
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Nu  er vi tilbage til normal igen.Mar-
kedet gik heldigvis godt nok, tror vi. 
Der var lige søndagen, som var træls, 
for den var kold. Regnvejr i en dejlig 
varme kan man godt tage, men når 
det er koldt samtidig, så bliver folk 
væk, og det var jo bare sådan det var!
Men nu er vi ovre det og kan se frem 
til medhjælperfesten, som lige er 
overstået, når bladet udkommer.

Mausing Forsamlingshus

Tillykke
Billedet til venstre
Den 19. august blev Maja Horup og 
Christian Kortegaard viet i Vinder-
slev Kirke. Samtidig blev Walthe døbt 
med moster Louise som gudmor. 
Storebror hedder Pelle.

Billedet til højre
Den 1. juli blev Josefine Dahl og 
Brian Bay viet hjemme i laden på Pe-
derstrupvej 58. Det var sognepræst 
Mette Momsen fra Røgen, der viede 
parret.

Vores banko er også startet igen, og 
det er dejligt at se, at der kommer så 
mange. Det er vi glade for. Tak for 
det, men der er altid plads til en til.
Udlejningen er gået godt her hen 
over sommeren. Vi har jo rengøring 
på efter hver fest. Det er sponseret af  
Kurt og Sanne Knudsen, Pederstrup 
Vognmandsforretning. Det skal I 

have en kæmpe stor TAK for! Til jul 
holder vi igen julefrokost med rigtig 
julemad og levende musik.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

torsdag den 26. oktober kl. 17.30

Menuen består af en hovedret 
og kaffe med noget sødt til.

Der er også amerikansk lot-
teri med flotte gevinster.

Tilmelding til 
Lone Knudsen på tlf. 22 47 93 41

senest den 23. oktober

Julefrokost
lørdag den 2. december kl. 18

Henny Sølager serverer traditionel 
julemad, og der er levende musik.

Drikkevarer kan købes til 
favorable priser.

Pris pr. person: 350 kr.

Tilmelding til 
John Iversen på tlf. 40 34 57 76

senest den 22. november.
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Gamle gymnas+k billeder 
 
År ca. 1931 
Bagerste række:  
?, N. Danielsen, Gunar Emil 
Christensen, Anker Andersen, 
Ejler Frederiksen, Svend L. Jensen, 
? 
(rækkefølgen usikker) 
Mellemste række: 
MarEn Mølgaard (leder), ?, 
Andras Nielsen, Jens Hønholt, ? , 
?,  ?, KrisEan Frederiksen 
(Formand) 
Forreste række: 
Søren Mortensen, ? , Andreas 
Bondrup, Niels Malling, Ejnar 
Olsen, Niels Bødker 

 
År 1964 
Bagerste række:  
Jørgen Andersen, ?, Jens Chr. Laursen, 
?, Poul Isager, ?, ?, Bent Jørgensen, 
Henning Keller, ?, Olav Vistesen, 
Mellemste række: 
Grethe Sørensen (leder), Ingrid Hvam, 
Rita Madsen, Anne Grete Mølgård, 
Hanne Vestergård, Inger Mølgård, 
Poul Sørensen, Lars Jensen, ?, Erik 
Sørensen, Hardy Christensen, Andreas 
Pretzmann (leder) 
Forreste række: 
?, Anne Nielsen, Kirsten Nielsen, ?, 
Fritze Hvam, Bente, Else Mølgård, ? 

 
 

 
År 1965 
Bagerste række:  
?, Lars Jensen, ?, ?, Erik Sørensen, 
Kurt Primdal 
Mellemste række: 
Erik Sørensen, Arne Knudsen, Poul 
Isager, Bent Jørgensen, Andreas 
Pretzmann (Leder),  
Forreste række: 
Viggo Jensen, Knud Pedersen, ?, 
Verner Lund, Niels Poulsen, Henry 
Nielsen  
 
 
 
 
 
 
 

Gamle gymnastikbilleder

Vi håber, vores læsere må-
ske kan hjælpe med at ud-

fylde de manglende navne??
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97 År og stadig med på hvad der sker
Ella Pedersen
– født 1926 i Resdal som nummer 5 
ud af  7 børn
– har 3 børn, 5 børnebørn, 13 olde-
børn
– gift med Anker i 1952 – Anker 
døde 2012
– har altid boet tæt ved eller i Vin-
derslev
– flyttede til Solsikkevej 17B i Vin-
derslev i 2013

Ella er kvik, selv om alderen har sat 
lidt aftryk hist og her. Synet driller, 
dropfod driller, hørelse driller o.s.v. 
Alligevel står hun tidligt op, men Ella 
fortæller, hun også går tidligt i seng, 
ved 21.30 tiden. Mens vi snakker ser-
verer Ella kaffe, for som hun siger, 
skal stemmebåndet også lige have en 
pause!

Ella kom tidligt ud at tjene. Efter 
sin konfirmation passede hun bl.a. 
børn. Hun havde også arbejde i Iller 
og cyklede dertil fra barndomshjem-
met i Resdal – det var helt naturligt at 
cykle langt. Senere kom Ella til Mau-
sing Mølle som altmuligpige. Her var 
hun i 4 år. Hun malkede de 6 køer, 
hakkede roer og lavede, hvad hver-
dagen ellers bød på. Så fik hun ar-
bejde på plejehjemmet Rydalsminde 
i Vinderslev. Her bar hun bl.a. potter 
ned i skyllerummet og gjorde dem 
rene – hun hjalp lidt overalt. Der var 
intet toilet på stuerne, men der var 
dog en vaskekumme. Ella var på Ry-
dalsminde i 2 år, 1949 og 1950. Ella 
var også husholderske hos Christian 
Andersen, Folmer Andersens far – i 
det røde stråtækte hus over for den 
tidligere champignonfabrik på Vin-
derslevvej.

Ella mødte Anker på Mausing Mølle, 
og de blev gift i 1952. De byggede 
hus på Haurbakvej 14 i 1953. Det 
blev et fint hus med kakkelovn til den 
svimlende sum af  27.000 kr. Anker 
var arbejdsmand, soldat i Tyskland - 
ikke i krig, og siden chauffør. Ella og 

Anker fik 3 børn i rap, som Ella siger. 
September 1953, september 1954 og 
så den tredje i 1956. Ella mistede den 
ældste datter i 1996, men sønnen og 
yngste datter bor heldigvis tæt på.

Da børnene var blevet store, arbej-
dede Ella igen med lidt af  hvert. Hun 
gik i roerne, hjalp i høst og arbejdede 
i en kartoffelmark i september og 
oktober. Der kom en bus og hente-
de Ella, 5 andre damer og 2 mænd. 
De blev kørt til Munklinde og retur. 
Her kravlede de rundt på markerne 
og samlede kartofler – ”vi gjorde alt 
det, man ikke må mere, men det var 
jo også i gammel dav´ ”

Ella husker de mange butikker, der 
var i Vinderslev – købmand Jørgen-
sen, skomager, slagter, Brugsen, tøm-
rer, barber, slikbutik, gartner, bager, 
cykelhandler, jo der var lidt af  hvert. 
Nu sker Ellas indkøb ved hjælp af  
børnene. Ella synes, det er så besvær-
ligt selv at komme med på indkøb. 
Hun skal have rollator med, benene 
vil ikke gå ret meget, det er ikke til at 
nå tingene o.s.v. Ella fortæller i den 
anledning, at sønnen, grundet Ellas 
højde, har lavet en skammel til brug, 
når hun skal ind i hans bil.

I 1971 startede Ella igen på Rydals-
minde og var der i 15 år. Ella nød 
at være på Rydalsminde og var me-
get glad for såvel kollegaer som ar-
bejdsplads. I starten var det igen som 
altmuligpige, og senere var hun også 
med i plejen. Da der blev bygget til 
plejehjemmet, fik Ella ansvaret for 
5 nye stuer. Der var toilet på de nye 
stuer, så det var rent luksus at arbejde 
der. Ella skulle klare alle opgaver om-
kring de 5 beboere og nød arbejdet – 
faktisk kendte hun de fleste af  bebo-
erne fra tidligere. Ellas mor har også 
boet på Rydalsminde. Hun kom der 
allerede som 65årig i 1956. Ellas bed-
stemor kom også på Rydalsminde. 
Ella fortæller, at alle bedstemoderens 
børn døde før hendes bedstemoder 

– 2 af  sygdom, andre under krigen. 
Ellas bedstemor var i øvrigt fra Dres-
den i Tyskland, fandt en kæreste som 
boede på Haurbak, og sidenhen flyt-
tede de til Resdal og byggede en ejen-
dom på 7 tønder land. Ellas faster 
samt Ankers forældre ønskede også 
at komme på Rydalsminde og blev 
også beboere der, så der er mange 
gode minder i forbindelse med Ry-
dalsminde. Af  dystre minder nævner 
Ella, at tyskerne overtog Rydalsmin-
de under krigen.

Ella gik på efterløn i 1986, og Anker 
gik på efterløn i 1989. De fik nogle 
rigtig gode år og fortrød aldrig. De 
hyggede, tog på dejlige køreture og 
var bl.a. også med i en kortklub, som 
startede allerede i 1960´erne. De lån-
te bil af  den lokale vognmand Kyt, 
og kortklubben tog på dejlige ture for 
de penge, de spillede sammen. Ella 
er glad for de mange minder af  for-
skellig slags. Hverdagen går nu med 
en lille gåtur, læse avis og så skal der 
selvfølgelig spises to retter mad til 
middag, for som Ella siger: ”Det fik 
vi altid derhjemme”.

Ella er glad for sin bolig og nyder 
selskabet med gode naboer. Hun får 
ofte et lille besøg af  naboerne, og 
sommetider kommer en af  dem med 
lidt kage eller mad vedkommende 
har i overskud. En gang om året sam-
les 3 af  naboerne til ørreddrøm, vin 
m.m., og det er en dag de ser frem til. 
Ella nyder også familien og de begi-
venheder, der er i familien, men ef-
terhånden er det lidt svært at komme 
hjemmefra, men så nydes besøgene 
på Solsikkevej ekstra meget – og en 
ting er sikker, der er stor gæstfrihed 
hos Ella.

Ingerlise Olesen
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FAKTABOKS: 
Derfor er det sundt at vinterbade:

1. Øger lykkefølelsen
2. Styrker immunforsvaret
3. Godt for blodkarrene
4. Bliver bedre til at holde varmen

Jeg ville egentlig have fundet en i lo-
kalområdet, der vinterbader, og som 
kunne fortælle om sine oplevelser, 
men da jeg ingen har fundet, har jeg 
valgt selv at fortælle. Håber det kan 
få andre til at prøve for at opleve den 
nydelse og det velvære, det giver.

Jeg startede for et par år siden, efter 
jeg havde været med min svigerinde 1 
uge på højskole i Gudum, hvor tema-
kurset var vinterbadning.

Der er i de senere år dukket mange 
vinterbaderklubber op, så jeg tænkte, 
der måtte være noget godt ved det, så 
det skulle prøves.

For 10 år siden var 11.000 danskere 
medlem af  en vinterbaderklub. I dag 
er der 50.000, og så er der mange som 
mig, der ikke er medlem af  nogen 
vinterbaderklub.

Efter sommerperioden fortsatte jeg 
badningen ind i vinterperioden.

Jeg husker den første nat inden næ-
ste morgens badning, hvor det var 
blevet rigtig koldt. Jeg vågnede flere 
gange og var spændt på, hvordan det 
nu skulle gå, men frygten blev snart 
overvundet af  den lykkefølelse, det er 
efter en kold morgen-dukkert. Første 
gang er noget af  en overvindelse.

Jeg bader med min svigerinde og 
svoger, hvor vi mødes 2- 3 gange om 
ugen ved Hinge Sø.

Det er en fordel at have hue, neo-
prenhandsker og badesko på. Så er 
det ikke koldt for finger- og tåspid-
serne, og hovedet holdes varmt med 

en hue. Med hensyn til badetøj kan 
man prøve sig frem, om man befin-
der sig bedst med eller uden.

Søbunden i Hinge er ikke rar at træde 
på uden badesko, men der er nogle 
gode badestiger. De er bedst at bru-
ge. Så kommer man hurtigere under 
frem for at gå langsomt ud i vandet. 

Når der er is på vandet, kan man ej 
heller gå ud. Så skal der hugges hul på 
isen inden. Det er ikke mange minut-
ter, vi er i vandet – fra 1-3 min. når 
det er blevet rigtig koldt (1-5 gr).

Vi har kaffe/te med til at varme os på 
efter badet. Vi nyder specielt de dage, 
hvor vi oplever solopgangen, der 
spejler sig i søen. Når solen er frem-
me på vindstille dage, kan man bagef-
ter stå og vindtørre sig på broen.

Det bedste er den følelse, som man 
får i kroppen bagefter sammen med 
den korte hyggestund, vi har med

Vinterbader - prøv det!
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kaffe, inden vi hver især kører hjem 
igen. Det er rigtig svært at sætte ord 
på. 

Man bestemmer selv, om vinterbad-
ning skal være en god eller dårlig 
oplevelse. Det meste handler nemlig 
om, hvad der foregår oppe i hovedet.

Når man står der i bidende kulde 
og smider tøjet, tænker du måske: 
”Hvorfor udsætte sig for det her?” 
Når du de første gange har overvun-
det dig selv og er kommet op af  det 
kolde vand igen, 
tænker du først: 
”Yes, jeg overle-
vede”. Dernæst: 
”jeg skal i igen!”

Sjovt nok er det 
sjældent koldt, 
når jeg kommer op af  vandet. Blo-
det bruser og buldrer i blodårerne 
og varmer kroppen op. På gode dage 
kan man stå i frostgrader helt uden 
at fryse.

Sidste vinter i 2022 frøs det ned til 
18 gr. Solen skinnede, og søen var 
dækket med et lag 4-5 cm is, som der 
skulle hugges hul på, inden vi kunne 
bade. Det var den største og bedste 
badedagsoplevelse, jeg har haft.

Først i december 2022 havde det reg-
net så meget, at broen ved Hinge Sø 
helt var oversvømmet, så der skulle  
selvfølgelig tages billeder med tek-
sten: Vinterbader kan gå på vandet.

Hvis man læser lidt om vinterbadning, 
så skrev en overlæge Poul J. Reiter i 
1946 en lærebog om klinisk psykiatri, 
hvor han beskrev vinterbadning som 
en personlighedsforstyrrelse. Det kan 
man godt more sig lidt over i dag, når 
de fleste vinterbadere, jeg har mødt, 
er relativt normale.

Vinterbadning sætter gang i krop-
pens systemer. Allerede inden krop-
pen rammer vandet, begynder den at 
gøre sig klar til det kolde gys. Adrena-

linniveauet stiger, og der sættes gang 
i blodkarrene, som trækker sig sam-
men ved kulde, og når kroppen var-
mes op, åbner blodkarrene sig igen 
og strømmer til de indre organer. Det 
giver en stikken og prikken i kroppen 
med en lykkefølelse, når endorfiner-
ne bliver skudt ud i kroppen.

Kroppens immunsystemforsvar sæt-
tes i gang ved mødet med det kolde 
vand. Vinterbadning er altså ren mo-
tion for blodkarrene.

Min svoger er næsten kommet sine 
rygsmerter til livs. En morgen, jeg 
havde lidt ho-
vedpine inden 
badning, for-
svandt det, da 
jeg kom op 
igen af  det 
kolde vand.

3 gode vinter-
baderåd:
1. Start lang-

somt op. 
Begynd gerne badningen i løbet 
af  sommeren, så kroppen grad-
vist kan nå at vænne sig til det 
kolde vand om vinteren. På den 
måde vænner du kroppen til ikke 
at hyperventilere, når du kom-
mer i det kolde vand. Begynder 

man at hyperventilere, så prøv at 
trække vejret dybt og langsomt. 
Efter 15 sekunder begynder 
kroppen at vænne sig til det, og 
vejrtrækningen bliver normal. 
Jeg prøver tit at koncentrere 
mig om vejrtrækningen ved at 
tage dybe indåndinger, da det 
gør, at jeg vænner mig til kul-
den hurtigere.Man bliver helt 
rolig og får svært ved at tænke 
over noget, ligesom når man 
mediterer. Det eneste, hjernen 
kan tænke på, er nemlig kulden. 

2. Følg baderådene. Sørg for at 
kende stedet, hvor du hopper 
i, så du ikke støder ind i ube-
hagelige overraskelser. Vær 
opmærksom på vind og vejr 
samt strømforholdene i områ-
det. Derudover er det vigtigt, 
at du er et sted, hvor du nemt 
kan komme op af  vandet igen. 

3. Vinterbad aldrig alene. Om du 
er en erfaren vinterbader eller ej, 
så skal du aldrig bade alene. Når 
blodkarrene trækker sig sammen 
i kroppen, kan man i få tilfælde 
reagere ved at besvime. Derfor 
er det særlig vigtigt ikke at bade 
alene. Det er altid godt at have 
hjælpen lige ved hånden

Jeg kan kun anbefale at prøve vinter-
badning. Det er en overvindelse at 
tage afsted første gang, men det er så 
meget det værd. Her i området har vi 
ikke langt til Hinge Sø – kun nogle 
minutters kørsel.

Prøv det!
Lene Rasmussen
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Bladets buket
går denne gang til:

Bestyrelsen for Mausing Beboerforening:

Michael Valbjørn, Mette Møller, Heinrich Hansen, 
Palle Kristensen, Rikke Hansen, Carsten Hansen

De er med til at skabe og vedligeholde et godt fællesskab 
og sammenhold for byen, når de gang på gang arrangerer 
forskellige ting, som man kan mødes om, fx sommerfest, 
arbejdsdage, vintersuppe, juletræets tænding, affaldsind-
samling, mandeaften, petanqueturneringer, flagdage m.m. 

Lene Rasmussen

Hjerteligt tillykke til Peter 
med den flotte præstation!
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BADMINTON I VINDERSLEV  
SKOLENS GYMNASTIKSAL 

Hauge U & GF har ledige tider til badminton om onsdagen  

fra kl. 18.00 – 19.00 og 21.00 – 22.00 

Er du interesseret, kontakt: Jette Munk på tlf. 23 93 65 84. 

VOLLEYBALL I THORNING HALLEN – MIX HOLD 

Vi træner hver onsdag 

Kl. 19.00 – 20.30. 

ALLE ER VELKOMMEN 

Er du interesseret, kontakt: Kathrine Lund Nielsen på tlf. 44 10 30 99. 

 

 

Nyt i Hauge  
Hauges friske kvinder er et nyt tilbud i HUGF. 

 

Vi starter med at mødes onsdag den 4/10 kl. 19.00 i klubhuset i Hauge. 

Tanken er så, at vi vil mødes hver onsdag til hygge, spil, strik og en masse snak og en 
kop kaffe. Alle er velkommen. 

Vi påtænker også at vi kan følges ad til forskellige arrangementer. 

Vi mødes hver onsdag den 4/10 til den 6/12-23, og igen den 3/1 til den 20/3-24. 

Prisen bliver 100 kr.  

Følg os på Facebook gruppen ”Hauges friske kvinder” 

Vi glæder os til at se Jer alle. 

Jane Brødløs, 40830144. Susanne Henriksen, 40518449. Lis Bjørn Jensen, 50783701 
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HÅNDBOLD I KJELLERUP HALLEN  
– FOR SENIOR HERRE 
Vi spiller Senior herre håndbold hver torsdag  

Kl. 19.00 – 21.30. 

Er du interesseret,  
kontakt: Simon Nørskov på tlf. 28 73 83 68. 

 

PILATES FOR MÆND 

I Thorning Hallens opvarmningsrum. 

Hver onsdag Kl 17.30-18.45. 

Gratis prøvetime ved 
tilmelding. 

Er du interesseret, kontakt:  
Heidi Munk Sandvik på tlf. 81 19 20 98. 

 

SQUARE DANCE I HAUGE 
Vi danser hver tirsdag 

fra kl. 19.00 i Vinderslev, 
i skolens gymnastiksal. 

KOM BARE OG PRØV DET. 

Er du interesseret,  
kontakt: Tom Wind på tlf. 23 39 32 06. 

 

Nyt i Hauge  
Hauges friske kvinder er et nyt tilbud i HUGF. 

 

Vi starter med at mødes onsdag den 4/10 kl. 19.00 i klubhuset i Hauge. 

Tanken er så, at vi vil mødes hver onsdag til hygge, spil, strik og en masse snak og en 
kop kaffe. Alle er velkommen. 

Vi påtænker også at vi kan følges ad til forskellige arrangementer. 

Vi mødes hver onsdag den 4/10 til den 6/12-23, og igen den 3/1 til den 20/3-24. 

Prisen bliver 100 kr.  

Følg os på Facebook gruppen ”Hauges friske kvinder” 

Vi glæder os til at se Jer alle. 

Jane Brødløs, 40830144. Susanne Henriksen, 40518449. Lis Bjørn Jensen, 50783701 
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Hvad	 er	 en	 humanistisk	 konfir-
mation?
Du tænker måske, at man ikke kan 
blive konfirmeret andre steder end 
i folkekirken, men det kan man sag-
tens. En humanistisk konfirmation er 
et alternativ til en kristen konfirma-
tion, hvor du i stedet for at lære om 
Guds værdier, lærer om værdierne i 
forhold til dig selv og mennesket. 

Mange unge mennesker bliver nemlig 
konfirmeret af  traditionelle grunde 
og ikke, fordi de er kristne. Man kan 
derfor vælge den humanistiske kon-
firmation for at lære en masse nye 
ting om sig selv og mennesket og 
samtidig få den konfirmation, man 
ønsker.

Hvordan foregår en humanistisk 
konfirmation?
For at blive humanistisk konfirmeret 
skal man igennem to forberedelses-
weekender, hvor man lærer om de 
forskellige værdier, mennesket har. 
Nogle af  de værdier, man lærer om, 
er f.eks. identitet, menneskerettighe-
der, etik og meget mere.

Selve den humanistiske konfirmation 
slutter af  med en ceremoni, hvor du 
bliver konfirmeret lidt ligesom, du 
kender det i kirken. Til ceremonien 
skal du lave et lille oplæg. Oplægget 
skal handle om nogle af  de værdier, 
du har lært om på de to forberedel-
sesweekender, du har været på. Det 
oplæg du laver, skal cirka vare tre mi-
nutter, og du kan stort set selv vælge, 
hvordan du præsenterer det. Du kan 

f.eks. vælge at holde en lille tale, synge 
en sang eller endda lave et lille skue-
spil. Oplægget præsenteres i grupper 
á 2-4. Jeg var i gruppe med to andre, 
hvor vi lavede et skuespil om men-
neskerettigheder.

Hvor	blev	jeg	humanistisk	konfir-
meret?
Jeg blev konfirmeret i Den gamle By 
i Aarhus, hvilket også var det sted, jeg 
havde mine forberedelsesweekender, 
og hvor ceremonien fandt sted. 

I Aarhus, hvor jeg var, var der ikke 
mulighed for overnatning i forbindel-
se med forberedelsesweekenderne, 
men man kan andre steder i landet 
godt få en humanistisk konfirma-
tion med mulighed for overnatning. 
Man får også en masse nye venska-

Et billede af  mit konfirmationshold

Hvorfor jeg valgte en
humanistisk konfirmation
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Billede fra ceremonien hvor jeg lavede mit oplæg. Det er mig i den røde kjole.

ber igennem forløbet, og de vil kunne 
forstå dig på en anden måde, siden I 
alle er der af  samme grund.

Hvorfor tog jeg denne beslutning?
Jeg fandt frem til beslutningen om en 
humanistisk konfirmation igennem 
min veninde. Hun sagde en dag til 
mig, at hun skulle humanistisk kon-
firmeres. Jeg blev nysgerrig og under-
søgte det. Jeg syntes, det lød spæn-
dende og endte med at melde mig på 
et hold.

Jeg har været meget glad for min be-
slutning om en humanistisk konfir-
mation, for lige siden jeg kan huske, 
har jeg altid været ikke-troende. Så 
det at finde en løsning på en konfir-
mation, der ikke har noget med den 
kristne tro at gøre, har gjort mig utro-
ligt glad. 

Andet info
De andre fra min årgang havde kon-
firmationsforberedelse de to første 
timer om onsdagen, så jeg skulle først 
møde ind efter det første frikvarter. 
Jeg kunne blandt andet sove længe, 
men jeg kunne også udnytte tiden og 
tage ned og morgentræne.

Faktaboks

Humanistiske samfund laver ud over konfirmationer også barnedåb, bryllupper og begravelser. 

Her kan du læse mere om humanistiske konfirmationer, hvis det har fanget din opmærksomhed: 
Humanistisk	konfirmation	

Flere og flere vælger at blive humanistisk konfirmeret:

I 2021 blev 420 unge mennesker humanistisk konfirmeret og det steg med 100 året efter. 
I år var der hele 565, der valgte den humanistiske konfirmation.

I Norge er humanistiske konfirmationer meget mere populære. Hver sjette unge menneske vælger
en humanistisk konfirmation.

Man vælger fuldstændig selv, om man 
gerne vil holde en fest bagefter. De 
fleste på mit konfirmationshold holdt 
en stor fest, som man normalt plejer 
til en konfirmation. Jeg valgte bare 
at invitere en lille gruppe familie og 
venner, hvor vi var hjemme i haven 
og hyggede.

Har du lyst til at blive humanistisk 
konfirmeret, men er lidt nervøs for, 
hvordan din familie og venner kom-
mer til at reagere, hvis du nævner det 
for dem, så er det okay. 

Jeg var selv nervøs for, hvordan min 
klasse ville reagere, men de tog det 
fint, og de havde bare lidt spørgsmål, 
hvor jeg svarede så godt, jeg nu kun-
ne. Mine forældre og andet familie sy-
nes også, at det var en god ide.

Isabel Matías Burø
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De seneste par år har været turbulen-
te for forsamlingshuset i Vinderslev. 
Det er der ikke lagt skjul på, men vi 
tror på en lysere fremtid i en anden 
form. Vi arbejder ihærdigt på sagen.

Efter salget af  bygningerne har der 
været en del papirarbejde. Tinglys-
ningen skulle igennem, midlerne 
placeres i banken, konstituering af  
ny bestyrelse, overdragelse af  regn-
skabet og en godkendelse af  nye 
medlemmer i banken. Desuden har 
vi ventet på at blive klar til at udbe-
tale de midler, som ifølge de gamle 
vedtægter skal gavne lokalområdet. 
Vi har fundet nogle virkeligt gode 
emner, som vi glæder os til at støtte. 
Det ene vil Lærke præsentere i bladet 
her, og de andre vil I høre mere om i 
næste nummer.

Bestyrelsen i Vinderslev forsam-
lingshus ser nu sådan ud:

Helle Sehested – Formand
Rasmus Brønd – Næstformand
Morten Tolstrup – kasserer
Helle Krogh
Lotte Anckersen

Vi arbejder på at finde den helt rig-
tige form at drive Vinderslev For-
samlingshus på. Det er nye tider, og 
det kræver lidt nye tanker, men sam-
tidig skal vi også bevare alt det, der er 
godt, og som bringer liv og glæde i 
huset og for byen. Vi tror på det – det 
skal nok lykkes!

Og i den forbindelse er vi virkeligt 
glade for at kunne afholde LANDS-
BY-JULEFROKOST som i gamle 
dage. 
Lørdag den 25. november kl. 18.00 
vil Pubcrawl spille op til dans, baren 
vil være åben, og Louise vil lave mad 
– præcis som i gamle dage! 

Vi glæder os til at byde jer alle vel-
kommen til årets julefrokost i huset. 
Tilmelding kan ske til Lotte enten 

på sms – 31790052 eller via messen-
ger. Så tag naboen under armen og 
kom til fest i forsamlingshuset. 
Pris 275 pr. person.

Søndag den 3. december åbner hu-
set igen dørene for hele byen. Her in-
viterer vi til 
julemarked 
og juletræs-
t æ n d i n g . 
Tr a d i t i o -
nen har de 
sidste år 
været før-
ste søndag 
i advent, så 
det bliver 
det også år.

Sidder du og kunne have lyst til en 
lille bod, er du velkommen til at kon-
takte os. Vi håber, mange kunne have 
lyst til at vise deres kreationer frem. 
Det er gratis at have en stand.

Julemarkedet starter kl. 11 og slutter 
kl. 16.

Vinderslev forsamlingshus

LANDSBY
JULEFROKOST

lørdag den 
25. november

Kl. 14.30 går vi på torvet og tænder 
juletræet og adventskransen.

Der vil kunne købes æbleskiver, pop-
korn, slush ice, øl, sodavand og div. 
Vi glæder os til at se hele byen til et 
par hyggelige timer.

Til slut er der kun tilbage at 
ønske alle bladets læsere et 
rigtig dejligt efterår.

De bedste hilsener
På vegne af  bestyrelsen  i 

Vinderslev Forsamlingshus
Lotte Anckersen

Julemarked
søndag den 3. december
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Ny brætspilscafé åbner 
i Vinderslev
Mandag den 25. september åbner et 
nyt socialt tiltag i Vinderslev Forsam-
lingshus: En brætspilscafé - som har 
fået navnet VinderSpil - for både 
børn og voksne i alle aldre. Cafeen 
kommer til at være åben mandage i 
ulige uger fra kl. 16 til ca. 21.

”Vi håber, at rigtig mange har lyst til 
at komme. Der er plads til alle! Både 
dem, som bare gerne vil spille et slag 
backgammon med naboen, dem, der 
ønsker at lære deres børn glæden ved 
familiespil, og dem, som gerne fordy-
ber sig i langvarige, strategiske spil”.

Et bredt udvalg af  brætspil stilles 
til rådighed - både klassiske og nye, 
strategiske og eventyrlige, kendte og 
sjove. Man er selvfølgelig også vel-
kommen til at medbringe sit eget 
yndlingsspil.

VinderSpil
- Brætspilcafé i Vinderslev

VinderSpil er 
åben mandage 
i ulige uger fra 

16-21.Første gang er d. 25. september

Her vil der blive serveret gratis 
kaffe, te og kage. 

Fremadrettet er der mulighed for 
at købe popcorn, øl og sodavand. 
Kaffe og te er gratis. 

Et bredt udvalg af spil stilles til 
rådighed, men man er også 
velkommen til at medbringe sit 
eget yndlingsbrætspil. 

Tilmelding 
ikke 

nødvendig.

Medlemskab: 
100 kr. om 

året. 

Ny brætspilcafé for 
børn og voksne i 
alle aldre åbner i 

Vinderslev 
Forsamlingshus 

Der er oprettet en facebookgruppe, 
hvor der vil være mulighed for at 
planlægge spilgrupper, turneringer 
eller lignende på forhånd. Målet er, at 
der til hver gang er planlagt mindst ét 
spil af  en længerevarende type, som 
man kan tilmelde sig på forhånd. 
Derudover kan man bare dukke op 
og se hvilke muligheder, der byder 
sig.

”Vi håber, folk har lyst til at komme 
og lære andre at kende, og vi håber 
også meget, at de unge mennesker i 
området har lyst til at være med”.

Der vil være gratis kaffe og te og mu-
lighed for at købe sodavand, øl og 
popcorn.

Gruppen bag tiltaget består af  et par 
lokale børnefamilier, som har fået 
bevilget midler fra salget af  forsam-

lingshuset. ”Vores plan er at skiftes til 
at deltage med og uden børn. De små 
skal jo hjem og spises af  og puttes, 
så de kan være med fra 16-17 ca. Om 
aftenen kan vi så skiftes til at spille 
nogle voksenspil med andre spille-
glade fra lokalområdet.”

Hvis interessen viser sig at være stor, 
vil der også blive arrangeret nogle 
weekenddage i brætspillets tegn. 

Lærke Vibe Retbøll Christensen



18

Sidste frist for indlevering af  stof  til næste nummer er den 15. december
Få dine forenings- og gruppearrangementer med i næste udgave

INDRE MISSION
VINDERSLEV/MAUSING

KÆLDEREN/BOX to BOX

VINDERSLEV 
SOGNEMENIGHED

Torsdag den 2. november kl. 19.30
Foredrag v/Lisbeth Lunde Lauridsen

Torsdag den 30. november kl. 19.30
Julekoncert med Grundfos-Koret

GRATHE SOGNEMENIGHED

Torsdag den 5. oktober kl. 19
”Syng i den blå”

Onsdag den 25. oktober kl. 19
Koncert og menighedsmøde

Torsdag den 30. november kl. 19
Vi synger julen ind

Tirsdage og onsdage 
i oktober kl. 19-21
Hygge, spil, snak, strik, m.m.

Lørdag den 28. oktober kl. 10-12
Morgenkaffe. 20 kr. pr. næse

Tirsdage i november kl. 19-21
Hygge, spil, snak, strik, m.m.

Fredag den 10. november kl. 17.30
Mortensaften

Lørdag den 25. november kl. 10-12
Morgenkaffe. 20 kr. pr. næse

Tirsdag den 28. november kl. 18.30-21
Julehygge, dekorationer

Tirsdag den 5. december kl. 19-21
Hygge, spil, snak, strik, m.m.

HAUGE U & GF

Onsdag den 4. oktober kl. 19 i 
klubhuset på Hauge Stadion
Første møde i ”Hauges friske kvinder”

Tirsdage kl. 19 i Vinderslev Skoles gym-
nastiksal
Square Dance

Onsdage kl. 17.30 - 18.45 i Thorning Hal-
lens opvarmningsrum
Pilates for mænd

Onsdage kl. 18 - 22 i Vinderslev Skoles 
gymnastiksal
Badminton

Onsdage kl. 19 - 20.30 i Thorninghallen
Volleyball mix-hold

Torsdage kl. 19 - 21.30 i Kjellerup Hallen
Håndbold for seniorherre

VALGMENIGHEDEN
Torsdag den 5. oktober kl. 14.30
Læsekredsopstart

Søndag den 8. oktober kl. 10.30
Efterårsmøde for Midt- og Vestjyske valg-
menigheder

Onsdag den 11. oktober kl. 10
Morgensang og fortælling i salen

Tirsdag den 24. oktober kl. 19 i 
Glassalen, Sandgårdsvej 50
Foredrag v/Steffen Jensen

Onsdag den 1. november kl. 10
Morgensang og fortælling i salen

Onsdag den 8. november kl. 19 i salen
Foredrag v/Birgitte Dyrberg

Torsdag den 23. november kl. 17
Aftensang og Aftensmad 

BORGERFORENINGEN
Lørdag den 7. oktober kl. 10
Arbejdsdag i Byparken

Torsdag den 5. oktober kl. 19
Kredsmøde i Levring Kirke og missionshus 
v/sognepræst Jesper Hornstrup, Skive.

Tirsdag den 10. oktober kl. 19.30
Samtalemøde hos Edith Eriksen
1. Titus 1

Mandag den 23. oktober kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/pens.miss. 
Henri Jensen, Silkeborg

Tirsdag den 24. oktober kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/pens.miss.
Henri Jensen, Silkeborg

Torsdag den 26. oktober kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/fritidsfork.
Ole Larsen, Aarhus

Fredag den 27. oktober kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/Jon Lange Beck

Mandag den 30. oktober kl. 19.30
Promissiomøde hos Birgit & Poul Erik Mo-
gensen, Lavendelvej 24, Silkeborg

Tirsdag den 7. november kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/fritidsfork.
Anders Karl Jensen, Timring

Tirsdag den 14. november kl. 19.30
Promissiomøde i Missionshuset v/general-
sekretær Frede Ruby Østergaard

Tirsdag den 21. november kl. 19.30
Samtalemøde hos Elly Stenholt

Tirsdag den 5. december kl. 19.30
Soldatervennefest i Missionshuset v/solda-
terhjemsleder Anne & Allan Schrøder, Ka-
rup

Tirsdag den 19. december kl. 19.30
Vi pynter juletræ og hygger i Missionshuset

Fredag den 29. december kl. 19.30
Julefest i Missionshuset

Tirsdag den 12. december kl. 17.30-21
Juleafslutning

Lørdag den 16. december kl. 10-12
Morgenkaffe. 20 kr. pr. næse

LOKALRÅDET
Onsdag den 22. november kl. 19 i
Vinderslev Forsamlingshus
Generalforsamling

VINDERSLEV 
FORSAMLINGSHUS

Lørdag den 25. november kl. 18
Landsby-Julefrokost

Søndag den 3. december kl. 11-16
Julemarked

MAUSING 
FORSAMLINGSHUS

Torsdag den 26. oktober kl. 17.30
Fællesspisning

Lørdag den 2. december kl. 18
Julefrokost
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Torsdag den 8. juni var en festdag 
på Malmhøj, hvor Brugerrådet invi-
terede beboerne til indvielse af  den 
nye pavillon og fejring af  Malmhøjs 
fødselsdag. Vi nød det gode vejr og 
de lækre vafler, som Birgit fra Bru-
gerrådet bagte på stedet. Der var også 
is, kaffe, øl og sodavand til alle, som 
havde lyst.. Det var for varmt til at 
sidde i pavillonen, så vi hyggede os i 
skyggen under parasollerne oppe ved 
siden af  den.

Onsdag den 21. juni markerede vi 
Sct. Hans på Malmhøj - uden bål - på 
grund af  tørken. Vi havde bestemt, at 
vi ikke ville løbe nogen risiko, selv om 
forbuddet først trådte i kraft to dage 
efter. Men vi fik alligevel nogle dejlige 
timer med båltale af  sognepræst Jør-
gen Løvstad og musik af  Bent Kragh, 
som spillede til midsommervisen og 
mange andre af  vores dejlige som-
mersange. Der blev serveret kaffe/te 

med wienerbrød og islagkage, og det 
var rart, at en del beboere fra Vinder-
slev og omegn var mødt op.

I juli måned tog vi en pause fra ban-
kospil og oplæsning, som vi plejer at 
have hver mandag. I stedet for til-
bød vi beboerne at komme ud på en 
gåtur. Desværre var vejret ikke altid 
med os, nogle gange 
kom vi ud på en kort 
gåtur rundt i byen, 
andre gange opgav vi 
på grund af  regn el-
ler blæst. Så hyggede 
vi os med forskel-
lige spil og et par af-
snit fra DVD’en ”24 
gyldne gensyn med 
midt- og vestjyder”, 

fortalt af  Per Hansen fra TV MIDT-
VEST. Det vigtigste var jo også, at 
der skete noget som en afveksling i 
en hverdag, der for mange godt kan 
være ret ensformig.

I øjeblikket er vi ved at planlægge, 
hvad der skal ske i efteråret, ud over 
bankospil hver anden mandag, som 
vi plejer. Blandt andet er det fore-
slået, at vi de andre mandage skifter 
mellem læsning, spil og film i stedet 
for kun oplæsning.

Vi har desuden planlagt en udflugt 
til Hald Ege Miniregnskov i septem-

ber. Der var vi for 5 
år siden, og det var en 
tur, som bestemt tåler 
gentagelse.

Desuden vil vi gerne holde nogle ar-
rangementer, 
hvor vi kan 
invitere egnens 
borgere til at 
være med, som 
for eksempel 
mus ik-ef te r-
middage. Da 
de ikke er en-
deligt fastlagt 
endnu, må vi 
invitere til dem 

Brugerrådet på Malmhøj
ved indbydelse i post-
kassen, som vi plejer. 
Skulle der være nogen, 
som gerne vil deltage, 
men ikke har fået invi-
tation, er de også meget 
velkomne. Det koster 
ingenting at være med, 
og der er altid kaffe og 
kage til den slags arran-
gementer.

Malmhøjs Brugerråd
Birthe Clausen
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Klip ud og lim sammen 

Opgaver til børn
Fra Farverige Dage 

Så er det snart
halloween. Hyg jer med
opgaver og en sjov slim,

mens I venter. 

Sæt streg mellem to ens

Byg en edderkop

Find flere opgaver, krea og
inspiration til leg på

 www.farverigedage.dk 



21

Opskrift på slim

Du skal bruge: 
• En pose kartoffelmel (500g)
• 10 dl vand
• lidt frugtfarve 

Bland det hele sammen i en gryde og rør til der
ikke er nogen klumper. 
Bring det hele i kog og kog det ind under
omrøring (evt med et piskeris) til det er en slimet
masse. Tag det af blusset og lad det køle lidt. 

Slimen skal bruges sådan rimelig med det
samme, så den kan desværre ikke laves klar
dagen før.

Lav din egen slim til en sjov halloween-leg.
Denne her er lavet af kartoffelmel og vand, så
den er også god til mindre børn, der
stadigvæk kan finde på at tage en lille
smagsprøve. 

Sådan gør du:

Farverige Dage er en lille webshop med
adresse i Vinderslev.

Her finder du kreakasser, modellervoks
og opgaver til børn.

 Brug koden "lokal" - så sparer du 20%  
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Oktober November December

3 + 4. Hygge, spil, snak, strik m.m.
19.00-21.00

7. Hygge, spil, snak, stik m.m
19.00-21.00

5. Hygge, spil , snak, strik m.m.
19.00-21.00

10 + 11. Hygge, spil , snak, strik m.m.
19.00-21.00

10 .Mortens aften 
17.30-21.00

12. Juleafslutning
17.30-21.00

17 + 18.Hygge, spil , snak, strik m.m
19.00-21.00

14. Hygge, spil , snak, strik m.m
19.00-21.00

16. Morgenkaffe
10.00-12.00

24.+.25.Hygge, spil , snak, strik m.m
19.00-21.00

21. Hygge, spil , snak, strik m.m
19.00-21.00

28. Morgenkaffe 
10.00-12.00

25. Morgenkaffe
10.00-12.00

31. Hygge, spil , snak, strik m.m
19.00-21.00

28. Julehygge, dekorationer
18.30-21.00

Så er ”Kælderen” i gang igen.
Vi skulle starte op igen tirsdag den 5. september, men da flere viste interesse for at komme i gang, startede 
vi allerede op den 22. august. ☺
Siden sidst har vi været på "sanketur ved Bølling Sø". Det var en rigtig hyggelig aften med omkring 20 
deltagere. Helle havde fået arrangeret denne aften med guidning fra "Snaps og Urter".

Den 20/6 afholdt vi grillaften. Vi var igen heldig 
med vejret og kunne sidde udenfor. Der mødte 
over 50 mand op, og vi havde en rigtig hyggelig 
aften.
I oktober holder vi som et forsøg åbent både 
tirsdag og onsdag mellem kl. 19-21

Der vil komme forskellige aktiviteter i løbet af vinteren.
Vi vil prøve at holde jer opdateret via tavlerne i byen og på 

facebook. 

Der blev afholdt byfest i Pederstrup den 16/9. 
Der var 96 med til spisning. Der var mange folk 

forbi i løbet af dagen, som hyggede sig i det 
gode vejr. 

Nogle fik gjort en god handel på 
loppemarkedet. 

Børnene legede på forhindringsbanen og på 
hoppeborgen, som nogle af byens borgere 

lavede.
Næste års byfest er foreløbig planlagt til den 

14. september.

Byfesten i Pederstrup
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Sct. Hans aften
blev markeret på vanlig vis, selv om 
vi ikke måtte tænde bål. Valgmenig-
hedspræst Charlotte Nissen holdt en 
fin båltale om kvinder og magi, og så 
sang vi lidt flere sange, end vi plejede. 
Aftenen var lidt kølig, så vi manglede 
varmen fra bålet, men de omkring 50 
deltagere hyggede sig med snak, grill-
pølser, kaffe og kage.

er nu overtaget af  Winnie og Ben-
ny. Mausing Vestergaard, som nu er 
overtaget af  Heinrich Hansen, var 
slægtsgård i 250 år. Her var der skole 
under krigen, fordi tyskerne havde 
besat Mausing Skole.

Efter rundturen var der kaffe og kage 
ved Æ Bydam.

Tak til Knud Haugaard for den gode 
oplevelse!

Byparken
Der er arbejdsdag lørdag den 7. 
oktober kl. 10 til ca. kl. 15, og der 
er grillpølser til frokost! Vi har væ-
ret så heldige at få en sum penge fra 
salget af  forsamlingshuset, og de er 
øremærket til nyt tag på bålhytten, 
en rutsjebane og nogle gynger. Kom 
frisk med trillebør og haveredskaber!

På vegne af  Borgerforeningen
Anna Arhøj

Guidet rundtur i Mausing
Søndag den 17. september var en dej-
lig sensommerdag, hvor vi havde fået 
Knud Haugaard til nok en gang at 
guide os rundt i Mausing og fortælle 
om de forskellige matrikler.

Der var et flot fremmøde af  både 
Mausingboer og andre, som blev 
budt velkommen ved Æ Bydam, hvor 

vi startede med at synge ”Mausing-
sangen”, som Elly Stenholt digtede 
for nogle år siden. 

Derefter fortalte Knud om Mausings 
historie, som går helt tilbage til Val-
demar Sejrs tid. I arkiverne er Mau-
sing nævnt første gang i 1416. Man 
skal tænke sig godt om, inden man 
bosætter sig i Mausing, for de fleste 
bliver hængende i mange generatio-
ner. F.eks. er Mette Møller 23. genera-
tion i Mausing. Man bliver ikke opfat-
tet som rigtig Mausingbo, før der er 
gået mindst 5 generationer!

Der sker også udvikling i Mausing: 
Der er både kommet en omfartsvej 
og et højhus! Desuden er to bygnin-
ger blevet revet ned, nemlig den gam-
le smedje på hjørnet over for Mausing 
Skolevej 2 og bindingsværkshuset (i 
nyere tid bordel) på hjørnet af  Eng-
holmsvej og Mausingvej.

Knud kunne berette om samtlige ma-
trikler i byen, hvem der havde boet 
der, og hvem der boede der nu, og 
alle beretninger blev krydret med fi-
nurlige anekdoter, bl.a. om besøget 
på Mausingvej 21 af  Grevinde Dan-
ner og Frederik VII. Mausingvej 39 
har været slægtsgård i 300 år, men 
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Vinderslev og Omegns Lokalråd

Generalforsamling i Lokalrådet
onsdag 22. november 2023 kl. 1900
i Vinderslev Forsamlingshus
Dagsorden jf  vedtægterne.

Generalforsamlingen indledes i år med et indlæg fra Bo Trygt!
Det er TrygFonden og foreningen Realdania, der står bag indsatsen Bo trygt! 
i samarbejde med Det Kriminalpræventive Råd og Videncentret Bolius.

Emnet er indbrudsforebyggelse og nabohjælp. Altså, både hvad hver en-
kelt husstand og borger kan gøre for at forebygge indbrud, og også 
hvad vi kan gøre som lokalsamfund både i byen og på landet.
Der vil være rig mulighed for at stille spørgsmål undervejs.

På vegne af  Lokalrådet
Mette Matthiesen

5 råd 
 der forebygger
 indbrud.

De_5_forebyggelses_råd_A5.indd   1 18/09/2019   06.09

Opfordring fra Lokalrådet

I forbindelse med generalforsamlingen den 22. november i  Vinderslev og Omegns Lokalråd 
søger vi nye bestyrelsesmedlemmer, så hvis du synes, det er spændende at sætte gang i vores 
lokalsamfund, præge Silkeborg Kommunes lokale initiativer, påvirke politikerne og lave ar-

rangementer for byerne, så kom endelig til vores generalforsamling og stil op til bestyrelsen. 

Vi kunne altid godt bruge et ekstra bestyrelsesmedlem. 

Vores nuværende bestyrelse består af  en fra Mausing, en fra Pederstrup, en fra Hau-
ge, to fra Vinderslev og en fra Vinderslev Nord, i alle aldre og erfaring.

Vi glæder os til at se dig!

Med venlig hilsen
Vinderslev og Omegns Lokalråd
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Grathe Kirkegård
Efter opfordring fra Lokalbladets 
redaktion hermed et luftfoto og lidt 
historie om Grathe Kirkegård

Som bekendt er kirkegården ved 
Grathe Kirke i disse år under for-
andring. Det er dejligt at følge med 
i graver Søs Lauritsens store arbejde 
med omlægningen. Resultatet bliver, 
set fra min side, absolut smukkere at 
se på end de før så tomme nedlagte 
gravsteder med de meget bastante 
mørke hække.

En kirkegård vil jo altid være under 
forandring i forhold til områdets be-
folkningstal, gravskikke m.m. Fx er 
skikken med de store familiegravste-
der ikke mere så almindelig. En grund 
hertil kan være, at langt færre end for 
bare 100 år siden dør som børn og 
unge. Noget andet er, at familiernes 
mobilitet i dag jo er væsentligt større 
end tidligere - de efterlevende bor 
måske ikke længere i området, hvilket 
betyder, at de betaler sig fra vedlige-
holdelse af  gravstedet. Det er dyrt, 

særligt for de store familiegravsteders 
vedkommende, og det vil selvfølge-
lig betyde, at flere lader gravstederne 
nedlægge, når fredningstiden udlø-
ber.

På luftfotoet her ses Grathe Kirke og 
kirkegård anno 1947, altså 30 år efter 
ibrugtagningen. Grathe Kirke blev 
indviet i maj 1917. Den første begra-
velse på den nye kirkegård skete i ja-
nuar 1918, og indtil sommeren 1947 
er der iflg. kirkebogen foretaget rundt 

regnet 120 begravelser på Grathe 
Kirkegård, dvs. fire begravelser i gen-
nemsnit pr. år. Af  de 120 begravelser, 
foretaget indtil sommeren 1947, var 
de 35 børn - ca. 30 af  dem mellem 
0-2 år, herunder også dødsfødsler. 
Sådan er det heldigvis ikke i dag.

Det fremgår også af  kirkebogen, at de 
familier, som i forvejen havde grav-
steder på kirkegårdene i henholdsvis 
Vinderslev eller Thorning, fortsatte 
med at benytte disse kirkegårde i en 
årrække fremover, så længe det fand-

tes naturligt, så som det fremgår af  
billedet, var der i 1947 stadig god 
plads på den nye kirkegård. Bemærk 
i øvrigt ”trampestien” hen over plæ-
nerne fra lågen mod Haugevej ned 
mod korets gavl. Nogen er gået deres 
helt egen vej!!

En helt særlig historie gemmer sig 
bag korsene nederst i billedet. Disse 
kors var rejst over grave for en enkelt 
ukendt tysk soldat, død i 1945, samt 
25 tyske krigsflygtninge, der alle døde 
i Kompedallejren i årene 1945-47. De 

døde fra lejren omfattede ni mænd, 
ti kvinder og seks børn. Af  børnene 
var fire født i lejren, men døde som 
spæde, én blev 2½ år gammel, og én 
døde på sin 6 års fødselsdag. Selvom 
den ukendte tyske soldat og flygtnin-
gene blev begravet på Grathe Kirke-
gård, blev deres data ikke indført i 
kirkebogen, og vi kender ikke deres 
hjemsted, men kun deres navne, fød-
sels- og dødsdage. De bar alle tysk-
klingende navne.

De tyske krigsgrave blev alle, på for-
anledning af  Volksbund Deutsche 
Kriegsgräberfürsorge, overført til 
Flygtningekirkegården i Gedhus i 
1966.

Inger Michelsen
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Torsdag den 5. oktober kl. 14.30
Læsekredsopstart i valgmenigheden.

Søndag den 8. oktober
Efterårsmøde for Midt- og Vestjyske 
valgmenigheder.
Gudstjeneste i Hørup Kirke kl. 10.30 
og efterfølgende foredrag og spisning  
på Levring Efterskole.
Pris 250 kr. og tilmelding til 
Jytte H. Jensen på tlf. 20 54 75 03
hlolk@live.dk

Onsdag den 11. oktober kl. 10
Morgensang og fortælling i salen. 
Med rundstykker, snak og hygge.

Tirsdag den 24. oktober kl. 19
i Glassalen, Sandgårdsvej 50
Foredrag v. Steffen Jensen - Jerusa-
lem en velsignet forbandelse.
Billetter 150 kr. købes ved at kontakte 
Charlotte Nissen på 86 88 11 10 eller 
praest@kjvm.dk

Onsdag den 1. november kl. 10
Morgensang og fortælling i salen. 
Med rundstykker, snak og hygge.

Søndag den 5. november kl. 10.30 
Alle Helgen Gudstjeneste og kirke-
kaffe i Vinderslev Kirke.

KIRKENYT

Valgmenigheden

Arrangementer
Årsmøde for Midt – og
Vestjyske
Valgmenigheder
8. oktober 2023

Kjellerup valgmenighed inviterer til

Samlet tilmelding senest 2. Oktober til formand 
Jytte H. Jensen på tlf. 2054 7503 eller mail:hlolk@live.dk
Pris pr. deltager 250,- kr.
  Indbetaling på kt. 7840-0002000216 el.mobile-pay 73596, 
 kontanter mdotages på dagen.

Program 
10.30:  Gudstjeneste
Hørup kirke v. Charlotte Nissen
               

12.30: Middag på Levring
efterskolen.

 14:  Foredrag
v./Forfatter og psykolog Anne
Knudsen, om  Jens Rosendals
liv og digtning.

15: Kaffe
15.30: 2. del af foredraget
16.30: Afslutning

se mere på
www.kjellerupvalgmenighed.dk

Onsdag den 8. november kl. 19
i salen.
Foredrag v. Birgitte Dyrberg: Min far-
far - Nazispionen.

Birgitte Dyrberg er født i 1966 i Vi-
borg og er redaktør på Karup Uge-
avis. Hun har tidligere været politibe-
tjent i 14 år og arbejdede i en periode 
på Vesterbro i København med nar-
komaner og prostituerede. 

Torsdag den 23. november kl. 17
Aftensang og Aftensmad i Hørup 
Kirke. Kort gudstjeneste uden nadver 
og efterfølgende spisning i salen. 
Tilmelding til Charlotte Nissen 
senest mandag den 20. november på 
tlf. 26 27 20 92.
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KIRKENYT

Grathe Sognemenighed

 Thorning Grathe Vium 
1. oktober  10.30  
4. oktober 17.00 Familiegudstjeneste   

5. oktober   19.00 Syng i Den Blå  
8. oktober 9.00 MHK   
11. oktober 16.30 Demensgudstjeneste   
15. oktober    10.30 
22. Oktober  9.00 MHK  
25. oktober   19.00 Koncert og møde for 

menigheden. 
 

28. oktober 16.15 Jagtgudstjeneste   
29. oktober 10.30  9.00 
31. oktober  10.00 Bakkegården MHK   

5. november 
AlleHelgen 

10.30 14.30 9.00 

7. november   17.00 Sorggudstjeneste 

7. november 19.00 Grønland Vol. II   
12. November 9.00 Anders Engrob Jørgensen   
14. november   19.00 Koncert Brothers of 

Mercy 
19. november  10.30  
22. november 16.30 Demensgudstjeneste   
26. november 9.00  10.30 
28. november 10.00 Bakkegården   
30. november   19.00 Syng julen ind  
3 december  
1. søndag i advent 

10.30 14.00 19.00 

 

Sang i Grathe Kirke
Torsdag den 5. oktober har vi 
“Syng i den blå”.
Vi starter kl. 19.00 og synger en times 
tid. Derefter er der kaffe og småkager 
i våbenhuset.
Sidse og Simon vil hjælpe os gennem 
aftenens program.

Torsdag den 30. november synger 
vi traditionen tro “Julen ind”.
Simon og Sidse slår tonen an kl. 
19.00, og vi synger sammen en times 
tid.
Vi slutter af  med kaffe og julesmåka-
ger i våbenhuset.

Alle er velkomne!

Koncert og møde for menigheden i Grathe Kirke 
Onsdag den 25. oktober kl. 19.00:
Koncert med Henrik Matthiesen, klassisk sanger og korleder.
Han vil denne aften synge nedenstående program med akkompagnement af  
Gulnara Tanieva, som også spiller en klaversolo.
Koncerten varer ca. en time.
Ca. kl 20.00: Kaffe og kage i våbenhuset.
Ca. 20.20. Menighedsmøde i kirken, hvor formanden vil informere om me-
nighedsrådets arbejde, og hvad der fremadrettet skal ske.

Gulnara Tanieva

Henrik Matthiesen

Koncertprogram
Henrik Matthiesen, sang
Gulnara Tanieva 
Akkompagnement og klaversolo

Præludie: 
Fantasie-Impromptu i Cis-mol 
(Fr. Chopin)

Fællessang

Where’er you walk (G. F. Händel)
Ombra mai fù (G. F. Händel)
Caro mio ben (T. Giordani)
Del mio dolce ardor 
(C. W. von Gluck)
Plaisir d’amour (J. P. E. Martini)
Den mørke nat forsvunden er
Underlige aftenlufte (C. Nielsen)
Hist hvor vejen slår en bugt 
(J. C. Gebauer)
Wither must I wander (V. Williams)
Ja vstretil vas (Russisk folketone)
Persisk kærlighedssang 
(A. Rubinstein)
Du mein holder Abendstern 
(Wagner)
Ekstranummer: Vaga luna (Bellini)

Fællessang.....

Postludie:
Nocturne i Ges-dur (Fr. Chopin)
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Foredrag i Sognehuset
Torsdag den 2. november kl. 19.30

Historier om kvinderne fra Sprogø og mændene fra 
Livø. 
Indtil 1961 husede Limfjordsøen Livø en anstalt for antiso-
ciale og kriminelle åndssvage mænd. 

”Sexuelt løsagtige åndssvage unge piger og kvinder” risike-
rede i samme periode at havne på Sprogø. 

Kulturformidler Lisbeth Lunde Lauridsen gæster Vinder-
slev Sognehus torsdag den 2. november kl. 19.30 og gør 
os klogere på et par kapitler af  Danmarkshistorien, som vi 
ikke er så stolte af  i dag: De ikke særligt gode gamle dage, 
hvor man ikke skelnede mellem gale, åndssvage, asociale, 
småkriminelle og fattige.

Foredrag, kaffe og kage for 25 kr.

Allehelgen
Søndag den 5. november er det allehelgensdag. Det markerer vi i Vinderslev 
Kirke kl. 14.00, hvor vi ved gudstjenesten læser navnene op på dem, som er 
døde siden sidste allehelgen.

Der bliver tid til stilhed og til at tænde et lys og mindes.

Pårørende får invitation med posten, og alle er velkomne til en stemningsfuld 
gudstjeneste med plads til både sorg og håb.

Der er kirkekaffe i Sognehuset bagefter.
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Gudstjenester i Vinderslev Kirke
Søndag d. 1. oktober kl. 9.00 v. Anders Bo Engrob Jørgensen

Søndag d. 8. oktober kl. 10.30

Søndag d. 15. oktober kl. 10.30 v. Finn Najbjerg (degnegudstjeneste)

Søndag d. 29. oktober kl. 10.30 (børnekirke i sognehuset under prædikenen)

Søndag d. 5. november kl. 14.00 (kirkekaffe i sognehuset bagefter

Søndag d. 12. november kl. 9.00 v. Frede Møller (kirkekaffe og det årlige orien-
teringsmøde i sognehuset bagefter)

Søndag d. 19. november kl. 10.30 (børnekirke i sognehuset under prædikenen)

Søndag d. 26. november kl. 9.00

Decembers gudstjenestetider var ikke helt fastlagte inden deadline, det er dog 
sikkert, at der bliver Luciagudstjeneste tirsdag d. 12. december kl. 16.30.

Resten af  gudstjenestetiderne for december: se vinderslevsogn.dk i slutningen 
af  oktober eller læs næste nummer af  kirkebladet, som kommer til december. 
Du kan altid følge med i kirkens liv på https://www.facebook.com/hingeog-
vinderslevkirker/

Julekoncert med Grundfos-koret
Torsdag den 30. november kl. 19.30 i Vinderslev Kirke
I år er det Grundfos-korets tur til at vække advents- og julestemningen i os. Grundfos-koret er et rytmisk kor med 30 
medlemmer og et meget alsidigt repertoire. De blev dannet i 1992 og har base på Grundfos i Bjerringbro. 
Glæd dig til at høre et dygtigt og velsyngende kor! Efter koncerten er der kaffe i Sognehuset.

Koncert, kaffe og kage er gratis.
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Gospel-kids og Eat & Meet er godt 
i gang med efterårsprogrammet, og 
Vinderslev Sognehus lægger fine 
rammer til foreningsarbejdet.

Vi tænker med glæde tilbage på fa-
miliegudstjenesten i juni i Vinderslev 
Bypark. Her sang gospel-kids for en 
del mennesker, som havde fundet vej 
til byparken, og vejret var helt perfekt 
til udendørs gudstjeneste, fælles kaf-
febord, snak og snobrødsbagning.

Gospel-kids har efterhånden flere 
sange på deres repertoire, og børnene 
er hurtige til at lære både melodi og 

Gospel-kids / Eat & Meet
koreografi. Der leges, synges og hyg-
ges med snak og forfriskning ved de 
ugentlige samlinger, så hvis nogle af  
jer kommer forbi Sognehuset tirsdag 
eftermiddag, så vil I helt sikkert kun-
ne høre musik, sang og livlige børne-
stemmer, der giver den gas.

Der er plads til flere børn, der elsker 
at synge, også børn fra 4.-5.-6. klasse 
er meget velkommen, og døren er al-
tid åben, hvis der er nogen, der gerne 
vil prøve at være med.

To gange her i efteråret øver Gospel-
kids på plejecenter Malmhøj, og det 

glæder vi os til. Vi glæder os også til at 
medvirke ved Høstgudstjenesten den 
10. september, og ved Luciagudstje-
nesten i december.

Gospel-kids har søgt om midler til 
indkøb af  bl.a. musikanlæg og T-
shirts og fået bevilget støtte. Det er 
vi meget taknemmelige for, og det 
åbner for nye muligheder.

Tirsdag den 10. oktober bliver der en 
gratis Åben Børnedag i Sognehuset 
fra kl 15.45-17. En dag for alle alders-
grupper. Dagens indhold bliver med 
en forfriskning, - forskellige værkste-
der med leg, fortælling, sang og krea-
tivitet.

Eat & Meet er juniorklubben for børn 
fra 3. klasse og opefter. Vi samles en 
gang hver måned til fællesspisning, 
kreativitet, forskellige udfordringer 
og bibelfortælling. Her i efteråret står 
der noget om høst og Guds skabelse 
på programmet, og vi lader os udfor-
dre med konkurrencer og kreativitet.

Der bliver altid lagt foreningsoplys-
ninger ud på kirkens hjemmeside 
http://www.vinderslevsogn.dk/ og 
på Byparkens Facebook-side.

Anne Marie Najbjerg
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Mausing Marked 2023 i billeder
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Børnegården
Sommerferien er fløjet afsted, og vi 
er vendt tilbage til hverdagen i Vin-
derslev Børnegård. Vi har sagt farvel 
til årgang 2016/17, som er fløjet fra 
reden og er startet i skole. 
Derfor er årgang 2018 rykket ovenpå 
og er blevet Flagermus. 

Vi har derfor brugt august måned 
på at finde tilbage, byde nye børn 
velkommen, og så har hierarkiet lige 
skullet finde på plads, nu hvor nogle 
nye er de store.

Virksomhedsbesøg 
hos Designa
Alle drengene hos Mejserne og Sol-
sorterne har været på virksomheds-
besøg hos Designa i Kjellerup. 

Vi hoppede i ladcyklen og cyklede 
derind. Her mødte vi Henrik – Emi-
lies far – som tog imod os. Vi fik lov 
at se hele fabrikken og alle deres ma-
skiner. 

Det vakte stor begejstring at se alle de 
store maskiner og især dem, som var 
styret af  robotter. 

Vi skulle gå forsigtigt rundt og passe 
godt på, så vi ikke gik i vejen for det 
hårdtarbejdende folk. 

Til slut fik vi lov til at prøve at sidde 
i en truck. Det var meget sejt – og vi 
er meget glade for, at vi måtte besøge 
Designa. Pigetur til Liz 

Ugen efter var det så blevet pigernes 
tur (og Williams) til at hoppe i ladcyk-
len og cykle afsted. 

Vi havde aftalt med Liz’ forældre, at 
vi måtte komme på besøg og se alle 
deres køer. Vi var så heldige, at Liz’ 
far Arnoldus havde taget en kalv 
frem, som vi måtte klappe – den var 
rigtig sød. Vi fik også lov til at fodre 
køerne. 

Til slut måtte vi prøve at sidde i en 
gravko – pyh der var langt op, men 
det var en stor oplevelse. Vi siger tu-
sinde tak til Arnoldus og Vera for, at 
vi måtte forstyrre dem i deres arbej-
de – og at de ville vise os alle deres 
mange køer. 

Sankt Hans 
Som de forgangne år afholdt vi Sankt 
Hans den 23. juni. Vi havde inviteret 
plejehjemmet, de kommunale dag-
plejere og private pasningsordninger. 

Desværre var der afbrændingsfor-
bud, så vi måtte ikke tænde vores 
bål – men vi var kreative, så vi havde 
”pyntet” bålet. 
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Vi mødtes omkring bålet og sang et 
par sange. Det var en rigtig hyggelig 
formiddag, hvor der blev nydt kage 
og saftevand, og til slut fik vi hotdogs 
til frokost. 

Farvel disko 
I forbindelse med at vi siger farvel til 
en flok Flagermus, havde de voksne i 
år planlagt en diskofest for alle børn 
i børnehaven. 

Motorikrummet blev forvandlet til 
dansegulv, og vi havde besøg af  Vig-
gos mor, Signe, som krøllede og flet-
tede pigernes hår. Drengene fik sat 
håret med voks, og man kunne få far-
ver i håret. 

Efter lang tids dansen åbnede de 
voksne for en isbod. Her kunne man 
komme og få alt det soft ice med 
krymmel og chokoladesovs, som 
man kunne spise. 

Efter det fortsatte festen udendørs, 
og vi var så heldige, at forældreklub-
ben kom med en overraskelse, nemlig 
en hoppeborg. Resten af  dagen blev 
brugt udendørs på at danse og hop-
pe, og vi sluttede af  med forældre-
kaffe, hvor der selvfølgelig også var 
is. Faktisk var det en så god dag, at 
de voksne fuldstændig glemte at tage 
billeder – så dette er gemt i minderne. 

Cirkus på Malmhøj
Traditionen tro har vi hvert år en fæl-

les aktivitet med Malmhøj. Sidste år 
var det Tour De France, og i år be-
sluttede vi, at det skulle være cirkus. 
Vi havde inviteret den kommunale 
dagpleje med. 

Vi startede med et fælles show, hvor 
klovnen Pedro kom og underholdt 
os til stor morskab for både børn og 
ældre. Pedro havde ballondyr med til 
alle både små og store. 

Herefter havde de voksne lavet for-
skellige aktivitet udenfor. Der var 
bl.a. dåsekast, ansigtsmaling, fløde-
bollekast, stærk mand/kvinde og for-
hindringsbane. 

Til stor nydelse for alle var der slush 
ice og popcornmaskine til fri afbenyt-
telse (med voksenhjælp). 

Vi havde en fantastisk sjov dag, og 
vi vil gerne sige TUSIND TAK til 
brugerrådet på Malmhøj for at ville 
sponsere klovnen Pedro.

Gårdbesøg 
Vi er så heldige, at vi er omringet af  
marker – og vi har i længere tid set 
landmændene knokle ude i markerne. 
Vi har kigget og snakket meget om, 
hvad der er på markerne, og hvad det 
er mejetærskerne høster. Så vi beslut-
tede at kontakte Martin Brink for at 
høre, om vi måtte komme forbi og se 
alt kornet og maskinerne helt tæt på. 
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Heldigvis sagde Martin ja, og at vi er 
meget velkomne, så vi gik (den lidt 
lange) tur ud til hans gård, hvor vi 
fik lov til at kigge og mærke på kor-
net. Det var en stor oplevelse, og vi 
er meget glade for, at vi måtte kigge 
forbi. 

Arbejdsdag
Første fælles aktivitet efter sommer-
ferien var arbejdsdag. I år var det be-
sluttet til at være en fredag.

Vi var desværre ikke så mange som 
ønsket, men alle som kom gav den 
gas. 

Vi har fået planeret græsset foran 
sandkassen, fjernet grene og træer 
ved ishuset og gyngerne, og så er der 
blevet gjort rent indendørs. 

Vi er så heldige at have flere forældre 
med forskellige maskiner og remedi-
er, så vi er meget taknemlige for alle, 
som havde tid til at hjælpe os. 

En flok søde mødre lavede pasta med 
kødsovs og salat til os, så ingen gik 
sultne hjem. 

Det var en hyggelig eftermiddag, og 
vi er meget glade for det store arbej-
de, som er blevet lavet. 

Med hilsen fra Børnegården
Emilie Vad Westergaard
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madras kommer ned og så er det op i 
ribberne, slå koldbøtter og leg på den 
bane, vi bygger til at øve forskellig 
motorik. Der kommer sved på pan-
den og børnene er godt trætte efter 
en formiddag med masser af  leg. 

Heldagslegestue i børnehaven
Vi nyder heldagslegestuerne i børne-
haven. Vi kommer den sidste fredag 
i hver måned. Vi forsøger at følge 
børnehavens daglige rutiner, leger 
på legepladsen og får et indtryk af, 
hvordan det er at være en del af  bør-
nehaven, hvilket gør det nemmere 
for dagplejens børn, når børnehaven 
bliver brugt til gæstehus, og når bør-
nene på et tidspunkt skal starte i bør-
nehaven.

Jord til bord

Spændingen har været stor på, hvor 
meget vores drivhus ville give i høst. 
Vi havde sat agurk-, peber- og tomat-
planter og sået radiser og gulerødder. 
Vores radiser gav en fin høst, gule-
rødderne blev desværre ikke rigtig til 
noget, agurk- og tomatplanterne gav 
lidt grøntsager, mens vores peber-
plante heller ikke gav noget. Vi har 
smagt på det, som vi har høstet og 
synes, at det har været spændende at 
følge processen.

Majsmarken
Igen i år har vi fået lov af  landmand 
Hans Henrik fra Pederstrup til at 
sætte hegn i hans majsmark bagved 
Lotte. Før sommerferien var plan-
terne meget små, og vi kunne ikke 
gemme os i dem, men efter ferien er 
de vokset til, at de kan dække en vok-
sen person, så nu er det spændende 
at gå derind og gemme os og kalde på 
hinanden. Vi følger også majsens ud-
vikling. Hver gang vi har været en tur 
i majsmarkens indhegning, tages der 
også en løbetur på den store græs-
plæne langs med marken.

Kirkemusikalsk legestue
Vi har igen gennemført et forløb med 
kirkemusikalske legestue med sogne-
præst Mikael Holst Kongensholm. 
Det er altid en succes. Børnene elsker 
at komme i kirken. De lærer hurtigt 
rutinerne at kende og nyder den at-
mosfære, som kirkerummet giver.

Gymnastiksalen 
Hver anden onsdag har vi gymnastik-
salen på skolen. Det er altid en kæm-
pe succes. Børnene elsker at komme 
der, og vi får lavet en masse motori-
ske udfoldelser. 

Vi starter som regel på de røde ma-
drasser med boller, og dernæst må 
der løbes og kravles op. Den store 
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Sankthans
I år var det tilfældigvis Sankthans en 
af  de dage, hvor vi var i heldagsle-
gestue i børnehaven. Børnehaven 
havde lavet et fint Sankthansbål, men 
på grund af  afbrændingsforbud-
det måtte det desværre ikke tændes. 
Trods det havde vi en hyggelig stund 
ved ”bålet”, hvor vi sang nogle sange, 
og dernæst var der hygge med frugt, 
kage og saftevand.

Cirkus
Hvert år har børnehaven og plejecen-
ter Malmhøj et fælles arrangement. I 
år var temaet Cirkus. Vi var så heldige 
at blive inviteret til at komme op og 
opleve ballonkloven Pedro. 

Det var en fin formiddag. Klovnen 
viste os diverse tryllerier, og alle bør-
nene var meget fascineret af  ham.

Susanne Vad Westergaard
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Snubledag på Borgvold, sankthans 
fest i børnehaven, Landsskue i Her-
ning, sommerafslutning og scooter-
ræs i Kjellerup. Overskrifterne er 
mange, og hver tur har været en stor 
oplevelse.

Vi starter med Snubledagen på 
Borgvold i Viborg. Snapsting invi-
terede, og selvfølgelig kom vi. Hele 
området ved Borgvold var lavet om 
til et lege- og sanseparadis for de 
mindste børn. Der var sang og musik 
på scenen, masser af  telte med for-
skellige temaer. Et var lavet til tumle- 
område, et med kriblekrable-dyr, et 
med fortællinger og en masse andet. 
Et større område var lavet til scoo-
terbane, og der var ansigtsmaling og 
ballondyr. Vi havde en super dejlig 
dag og spiste madpakker, inden turen 
gik hjem.

Grundet den 
tørre periode i 
sommerens før-
ste del var der 
jo afbrændings-
forbud til Sankt 
Hans. Men hel-
digvis holdt det 

ikke børnehaven tilbage for at invi-
tere til fest. De havde lavet lidt flam-
mer af  papir, og ellers var festlighe-
derne fuldstændig, som det plejer. Vi 
sang lidt sange rundt om bålet, fik 
dejlig kage og frugt og legede på le-
gepladsen. Det er altid en fornøjelse 
at komme i børnehaven. Man bliver 
mødt med smil og venlighed, og det 
er bare så dejligt.

Årets helt store udflugt er Lands-
skuet i Herning. Lene og jeg har de 
sidste mange år taget turen sammen, 
og i år var ingen undtagelse. Med 
trailer og fuld oppakning kørte vi til 
Herning. Vi havde den store barne-
vogn med, da området er stort, og 
benene kan altså blive ret så trætte. 
Vi fik vores armbånd og gik forvent-

ningsfuld ind. Køerne og hestene 
er det første man møder. Alt fra 
Holstein til Limousine og skotsk 
højland er repræsenteret. Nogen 
er der mange af, og andre er der 
få. Men der er noget for alle. 
Heste er der også mange af. De 
måske lidt mere almindelige ri-
deheste til de mere specielle. 
De heste, der gik med føl, var 
nok dem der trak mest op-

mærksomhed. Vi kiggede på geder, 
får, katte, kaniner og høns. Det hele 
er spændende, men ikke meget slår 
’Barselsgangen’. Her er der klappe-
kalve, der er kyllinger, man må røre 
ved og smågrise, man kan komme ind 
til. Barselsgangen er et kæmpe hit.

Herefter forlader vi dyrene og bevæ-
ger os ud på maskine-eventyr. ALT i 
landbrugsmaskiner er repræsenteret. 
Eller faktisk ALT, hvad der på den 
ene eller anden måde forbindes med 
landbrug som helhed. Der er så me-
get at kigge på, at det er umuligt at se 
det hele. Vi går efter det, der interes-
serer børnene mest – traktorer, meje-
tærskere og den slags.

Tiden går ret hurtig, når man har det 
sjovt, og inden vi ved af  det, er det 
blevet tid til frokost. Vi havde mad-
pakker med og fandt et telt, hvor vi 
kunne sidde og spise.

Dagens sidste aktivitet var 4H-går-
den. Et område hvor der rigtig kan 
leges igennem. Man kan grave efter 
guld i en container med korn, man 
kan malke en ko eller tage en tur 
på mooncar bane. Vi lavede kæphe-
ste og legede i den store sandkasse 

Hos Lotte
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med Bruder maskiner. Nogen børn 
lavede fuglehuse og bandt reb, men 
det sprang vi over. Da klokken blev 
13.30, var børnene færdige, og vi gik 
ud mod bilerne. Et par stykker faldt 
i søvn i barnevognen, og resten sov, 
så snart bilen satte i gang. Forældrene 
stod klar til afhentning, da vi kom 
hjem. Alletiders dag og jeg kan kun 
anbefale alle at besøge landsskuet.

Den sidste dag inden sommerferien 
holder jeg altid forældrekaffe. Det 
er hyggeligt lige at mødes og have tid 
til at snakke mere end i hente/bringe 
situationen. Og søskende synes som 
regel også, at det er dejligt, at der lige 
er tid til, at de må lege lidt. Christian 
havde også sidste dag, så sommeraf-
slutningen blev også afslutning for 
ham. Vi havde besøgt hans børne-
have et par gange for at ruste ham til 
det, der ventede. Her efter sommer-
ferien stod Nanna klar til at snuppe 

pladsen. Sådan er cyklussen. Et barn 
hjælpes videre, og et andet køres ind.

Som mange sikkert har læst i avisen, 
afholdt Kjellerup i forbindelse med 
cykelløbet scooterræs for de mind-
ste. Her var vi selvfølgelig også med. 
Vi cyklede til Kjellerup, udstyret med 
flag og godt humør. Vi skulle denne 
gang ikke selv have scootere med, da 
der var sponsoreret scootere til alle 
tilmeldte børn. Det var super flot. De 
mange scootere stod klar, og de fleste 
børn var helt med på, hvad der skulle 
foregå. Enkelte ville hellere kigge på, 
og det er også helt fint. Efter løbet 
fik børnene fine medaljer og en bolle 
og en juice. Det betød, at madpak-
ken ikke var så attraktiv. Vi gav den 
nu alligevel en chance. På torvet sum-

mede det af  liv, og der var skøn mu-
sik. Børnene fik flag og klappere med 
hjem, og vi smuttede også forbi Lag-
kagehuset, da de udleverede fine små 
muffins til alle børn. En dejlig begi-
venhedsrig dag. Vi bor bare et dejligt 
sted!

Vi har også været en tur i Aqua og i 
legestue, og selvom programmet ly-
der hektisk, så er det slet ikke tilfæl-
det. Vi har mange dage, hvor vi blot 
summer rundt hjemme i haven, ny-
der dyrene og den høje himmel. Vi 
hygger os, gør vi, og vi nyder livet på 
landet.

Vi kigger nu snart ind i efteråret, men 
vi håber nok alle på, at sensommeren 
lige vil bringe os en smule varme og 
sol, inden det for alvor er slut. Om 
ikke andet så kan man også have det 
sjovt i regn!

Efteråret betyder også nyt bio-forløb, 
gymnastiksal og alt det andet, vi også 
godt kan lide.

De dejligste hilsner fra alle os
Hos Lotte – V. Lotte Anckersen
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Borgerforeningen for

Vinderslev Valgdistrikt

– en del af Kjellerup VVS siden 2017

– en del af Kjellerup VVS siden 2020

 

YOGA MED UDSIGT 
Instruktør: Stine Nordfalk 
 
Tøndborgvej 60, 8620 Kjellerup 
Mobil: 22379000 
 
Hjemmeside: 
Yogamedudsigt.dk 
 
Facebook: 
Yoga med udsigt 
 

Telefoni tilpasset dit behov

            www.fonet.dk

Torvet 1
8620 Kjellerup

Telefon 86 88 28 22 

Mæglerne
Kjellerup

              
                     MALERMESTER

  

                   Vinderslevvej 69
                         8620 Kjellerup
                         Mobil  40428266
                         Se nr :  25158105

Vognmand
Henrik Andersen   

Vinderslev, 
  Tlf. 20 42 28 65

Vinderslev
Kirke

Leverandør af  edb løsninger,

Kontormaskiner/ - møbler og kontorartikler.

Serviceværksted for edb og 
kopi- /kontormaskiner

Dame og Herrefrisør
FDZ Zoneterapeut RAB

Liljevej 43 Vinderslev
8620 Kjellerlup

86 88 85 13

 hos Birthe 
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                                         VINKELVEJ 2- 8620 KJELLERUP TLF 86884444       

Tandlæge Charlotte Præstmark
Tandlæge Lars Laursen

Tlf.  86 88 23 66               Vestergade 17

www.kjelleruptand.dk 8620 Kjellerup

Ib Rohde – knivskarp 
til at skabe værdi

Ib Rohde hjælper dig med de 
tunge løft inden for rådgivning 
og regnskab. Så kan du  
koncentrere dig om de ting, 
du er bedst til. ALT I GAS · VVS · SERVICE

VARMEPUMPER

Jesper Dvinge Pedersen

20 91 34 92
info   algas.dk

J.L. Auto
Vinderslevholmvej 15

8620 Kjellerup
Tlf. 86 88 84 00

Hønholtvej 9 - Pederstrup
8620 Kjellerup

Tlf. 30 49 13 97 
www.landhandlen.dk

Vinkelvej 2
8620 Kjellerup

Tlf.  86 88 44 44

PARALLELVEJ 9 - 8620 kJELLERUP
TLF.  : 86 88 22 88 - FAX. : 86 88 32 88
INFO@KUSK.DK   WWW.KUSK.DK

EL-installationer udføres i
boliger, landbrug, institutioner og industrivirksomheder af

konkurrencedygtig el-installatør, når det gælder :

-KVALITET - PRIS - SERVICE
-med 12 års erfaring i løsninger af styringstekniske opgaver 

baseret på PLC-teknik

Den lokale el-installatør, der kan og vil

KYLLINGS EL-SERVICE 
V/Aut. el-installatør Jens Jørgen Kylling

Gl. Dalsgårdsvej 2 - 8620 Kjellerup
Tlf.  86 88 61 71   -  Mobil  40 10 61 71 - Fax 86 88 61 70   - 

24-timers døgnvagt

Mausing Forsamlingshus
 

For udlejning og fremvisning, kontakt
Lone Knudsen  Tlf.  22 47 93 41

Hauge Minimarked
Haugevej 33

8620 Kjellerup
Tlf./Fax nr.  86 88 80 13

   

En annonce på 
denne størrelse 
koster 1500,-
om året

CVR 42704792
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Nybolig Kjellerup
Tlf. 8688 3999

Vinkelvej 12, Kjellerup

Tlf. 23 74 95 40

K PORTEJ 
Garageporte - på specialmål

Læs mere på www.kj-porte.dk

Kaj Klovbeskærer ApS
CVR nr. 39774143.

Tlf.  nr.  40289204

Klovbeskæring

PEDERSTRUP
VOGNMANDS-
FORRETNING
Rosenvænget 9, Pederstrup, 8620 Kjellerup
Kontor   86 88 81 70     Sanne 60926414
www.kkpederstrup.dk
Kørsel m Kran og containere udlejes.
Bortkørsel af affald m.m.
Levering af grus, sand, granit, jord, harpet jord 

 Andersen

Ejendomme

ST Bolig ApS
V/Søren Tøndborg

Tøndborgvej 45 
8620  Kjellerup 

Tlf: 21413671/51268107
www.stbolig.dk

Lundgaards
Maskinstation
Alt markarbejde udføres

Tlf.  86 88 81 59   

damstedsaloevera.dk

v/Morten Tolstrup

Tlf. 28 70 87 79
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Husk at lade redaktionen vide, hvis der er 
forkerte eller manglende oplysninger i vejviseren.

Sognemenigheden, Vinderslev
Præst: Mikael Holst Kongensholm Tlf. 21606005
Tingskrivervej 28A
Fmd: Lisbeth Nyrup Christensen, 
Anemonevej 6 Tlf. 20913623 

Soldatervennekredsen
Fmd.: Jens B. Larsen, Mausing Skolevej 13 Tlf. 40940733

Støttepillerne
Fmd.: Helle Krogh, Vinderslevvej 69 Tlf. 40428266

Trekløverskolen, Afd. Vinderslev
Skolefritidsordningen Tlf. 89702480
Klub (12-16.30) Tlf. 89702479 

Valgmenigheden
Præst: Charlotte R. Nissen, Kirkebakken 13 Tlf. 86881110
Fmd.: Jytte Hårup Jensen Tlf. 20547503 

Vinderslev Børnegård
Leder: Lise Haun Hjøllund   Tlf. 89703290

Vinderslev Forsamlingshus
Morten Tolstrup Tlf. 28708779

Vinderslev Idrætsforening
Fmd.: Steffen Thomsen, Liljevej 3 Tlf. 28713467 

Vinderslev og Omegns Lokalråd
Fmd.: Hanne Møller Jensen, Trekronervej 29 Tlf. 20275750

Vinderslev Vandværk
Fmd.: Ole Nørskov, Revl Mosevej 6 Tlf. 40789703

Vinderslev-Kjellerup Venstrevælgerforening
Fmd.: Hans Jørgen Hørning, Hvidgranen 9 Tlf. 27127595

Blicheregnens Museumsforening
Fmd.: Gregers Thomsen, Tørrepladsen 37      Tlf. 86880457

Borgerforeningen
Fmd.: Lone Thorning Jespersen  Tlf. 29668698
Pederstrupvej 65

Brugerrådet ved Malmhøj
Fmd.: Flemming Grønkjær, Vinderslevvej 8  Tlf. 86888421

Børnehjørnet
Anne Marie Vejen Najbjerg, Krokusvej 15 Tlf. 61777454
Lise Holst Kongensholm, Tingskrivervej 28A Tlf. 20477762

Dagplejere, kommunale
Hanne Skov, Krokusvej 13  Tlf. 30298534
Lotte Andersen, Vinderslevholmvej 20 Tlf. 61858148
Susanne Vad Westergaard, Tulipanvej 12 Tlf. 30258489

Hauge Ungdoms- & Gymnastikforening 
Fmd.: Simon Nørskov, Illervej 9 Tlf. 28738368

Indre Mission i Vinderslev/Mausing
Fmd.: Bente Gaarde Knudsen Tlf. 60619722
Silkeborgvej 113

Malmhøj Tlf. 89704080

Mausing Beboerforening
Fmd.: Michael Valbjørn, Mausingvej 26 Tlf. 30378333

Mausing Forsamlingshus
Fmd.: John Iversen, Tøndborgvej 15 Tlf. 40345776
Udlejning: Lone Knudsen Tlf. 22479341

Pederstrup Vandværk
Fmd.: Kaj Andersen, Mausing Skolevej 11 Tlf. 40289204

Private pasningsordninger
Bondegårdens Private Pasningsordning
v/Jeanette Riis, Vinderslevvej 45 Tlf. 27122307
Hos Lotte
v/Lotte Anckersen, Vinderslevholmvej 53 Tlf. 31790052

Skolebestyrelsen
Michael Neigaard Nielsen, Krokusvej 23 Tlf. 71781817

Sognemenigheden, Grathe
Præst: Jørgen Løvstad, Blichersvej 32 Tlf. 86880002
Fmd.: Sten Langdahl, Kong Knapsvej 20 Tlf. 40414365



Så fik svanehannen sin svanehun, og 
først i juli kom der svaneunger


